

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 能越道 国分地区改良その2 工事
工事地名	石川県七尾市国分町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484500041	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	143,517,000
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	130,075,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	253日間 自 令和 6年 7月19日 (当初) 至 令和 6年12月12日 (2回変更) 至 令和 7年 3月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	七尾(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 7 0 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 5月24日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 能越道 国分地区改良その2 工事				(2 回変更)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築		
							工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1 1			68,982,000 75,409,329	1	6,427,329	
道路土工			式	0 1			0 917,789	1	917,789	
掘削工			式	0 1			0 282,324	1	282,324	
掘削		土砂		0 840	0 336.1		0 282,324			単-1号
			m3				840	282,324		
路体盛土工			式	0 1			0 635,465	1	635,465	
路体(築堤)盛土				0 1,400	0 238.6		0 334,040	1,400	334,040	単-2号
			m3							
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0 750	0 401.9		0 301,425			単-3号
			m3				750	301,425		
地盤改良工			式	1 1			68,982,000 74,491,540	1	5,509,540	
固結工 (A1橋台側構造物下)			式	1 1			65,958,700 65,958,700			
							0	0		
スラー攪拌		φ1300mm×2軸, 打設長18.2m, 改良長17.0m, 設計添加量200kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)		2 2	369,100 369,100		738,200 738,200			単-4号
			組				0	0		

設計内訳書

工事名	R 6 能越道 国分地区改良その2 工事					(2 回変更) (個別合意)		事業区分			道路新設・改築	
								工事区分	道路改良			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要		
スラリー攪拌		φ 1300mm×2軸, 打設長 18.2m, 改良長17.2m, 設計添加量200kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	組	27	370,900	10,014,300		0	0	単-5号		
				27	370,900	10,014,300						
スラリー攪拌		φ 1300mm×2軸, 打設長 18.6m, 改良長17.5m, 設計添加量200kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	組	5	373,600	1,868,000		0	0	単-6号		
				5	373,600	1,868,000						
スラリー攪拌		φ 1300mm×2軸, 打設長 18.2m, 改良長17.5m, 設計添加量260kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	組	7	421,000	2,947,000		0	0	単-7号		
				7	421,000	2,947,000						
スラリー攪拌		φ 1300mm×2軸, 打設長 18.2m, 改良長17.7m, 設計添加量260kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	組	37	423,400	15,665,800		0	0	単-8号		
				37	423,400	15,665,800						
スラリー攪拌		φ 1300mm×2軸, 打設長 18.2m, 改良長17.0m, 設計添加量290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	組	5	437,900	2,189,500		0	0	単-9号		
				5	437,900	2,189,500						
スラリー攪拌		φ 1300mm×2軸, 打設長 18.2m, 改良長17.2m, 設計添加量290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	組	43	440,500	18,941,500		0	0	単-10号		
				43	440,500	18,941,500						
スラリー攪拌		φ 1300mm×2軸, 打設長 18.7m, 改良長16.7m, 設計添加量290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	組	1	434,000	434,000		0	0	単-11号		
				1	434,000	434,000						

設計内訳書

工事名	R 6 能越道 国分地区改良その 2 工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スラリー攪拌		組	20	436,600	8,732,000	0	0	単-12号
			20	436,600	8,732,000			
スラリー攪拌		組	1	440,500	440,500	0	0	単-13号
			1	440,500	440,500			
スラリー攪拌		組	9	443,100	3,987,900	0	0	単-14号
			9	443,100	3,987,900			
固結工 (A1橋台側盛土下)		式	1		1,796,000	0	0	
			1		1,796,000			
スラリー攪拌		組	5	359,200	1,796,000	0	0	単-15号
			5	359,200	1,796,000			
固結工 (盛土部)		式	1		1,227,300	0	0	
			1		1,227,300			
スラリー攪拌		組	3	409,100	1,227,300	0	0	単-16号
			3	409,100	1,227,300			
サントマット工		式	0		0	1	2,225,580	
			1		2,225,580			

設計内訳書

工事名	R 6 能越道 国分地区改良その2 工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
サントマット			m3	0 490	0 4,542	0 2,225,580	490	2,225,580	単-17号
土質改良工			式	0 1		0 3,283,960	1	3,283,960	
土質改良		設計添加量142kg/m3 (締固換算) セメント系固化材(特殊土用)	m3	0 760	0 4,321	0 3,283,960	760	3,283,960	単-18号
直接工事費			式	1 1		68,982,000 75,409,329	1	6,427,329	
共通仮設費			式	1 1		15,597,800 16,181,303	1	583,503	
共通仮設費			式	1 1		9,321,800 9,374,832	1	53,032	
運搬費			式	1 1		8,574,000 8,574,000	0	0	
重建設機械分解組立輸送費			回	1 1	8,574,000 8,574,000	8,574,000 8,574,000	0	0	単-19号
技術管理費			式	1 1		16,800 16,800	0	0	
六価クロム溶出試験			検体	1 1	7,300 7,300	7,300 7,300	0	0	単-20号
タンクリーチング試験費			検体	1 1	9,500 9,500	9,500 9,500	0	0	単-21号
現場環境改善費 (率計上)			式	1 1		731,000 784,032	1	53,032	

設計内訳書

工事名	R 6 能越道 国分地区改良その2 工事					(2 回変更) (個別合意)		事業区分	道路新設・改築
								工事区分	道路改良
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 276, 000		1	530, 471	
			1		6, 806, 471				
純工事費		式	1		84, 579, 800		1	7, 010, 832	
			1		91, 590, 632				
現場管理費		式	1		23, 703, 000		1	1, 857, 181	
			1		25, 560, 181				
工事原価		式	1		108, 282, 800		1	8, 868, 013	
			1		117, 150, 813				
一般管理費等		式	1		9, 967, 200		1	701, 987	
			1		10, 669, 187				
工事価格		式	1		118, 250, 000		1	9, 570, 000	
			1		127, 820, 000				
消費税相当額		式	1		11, 825, 000		1	957, 000	
			1		12, 782, 000				
工事費計		式	1		130, 075, 000		1	10, 527, 000	
			1		140, 602, 000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0		
						1		336. 1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210100			
			m 3	1	336. 1	336. 1				
計						0				
						336. 1				
単価						0	円／m3			
						336. 1				
変更積算単価						336. 1	円／m3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		238. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し		0	0	0	CB210510	
			m 3	1	238. 6	238. 6		
計						0		
						238. 6		
単価						0		
						238. 6	円／m3	
変更積算単価								
						238. 6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0 750	単価	0 401. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	0 750	0 401. 9	0 301, 425	CB210110	
計						0 301, 425		
単価						0 401. 9	円／m3	
変更積算単価						401. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	スラー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 2m, 改良長17. 0m, 設計添加量 200kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	369, 100
						1		369, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長17. 0m, 添加量9. 948t		1	369, 100	369, 100	WYB00012	
			組	1	369, 100	369, 100	単一 22号	
計						369, 100		
						369, 100		
単価						369, 100	円／組	
						369, 100		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	スラリー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 2m, 改良長17. 2m, 設計添加量 200kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	370, 900
						1		370, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長17. 2m, 添加量10. 065t		1	370, 900	370, 900	WYB00022	
			組	1	370, 900	370, 900	単一 23号	
計						370, 900		
						370, 900		
単価						370, 900		
						370, 900		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	スラリー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 6m, 改良長17. 5m, 設計添加量 200kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	373, 600
						1		373, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長17. 5m, 添加量10. 241t		1	373, 600	373, 600	WYB00037	
			組	1	373, 600	373, 600	単一 24号	
計						373, 600		
						373, 600		
単価						373, 600		
						373, 600	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	スラリー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 2m, 改良長17. 5m, 設計添加量 260kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	421, 000
						1		421, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長17. 5m, 添加量13. 321t		1	421, 000	421, 000	WYB00042	
			組	1	421, 000	421, 000	単一 25号	
計						421, 000		
						421, 000		
単価						421, 000	円／組	
						421, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	スラリー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 2m, 改良長17. 7m, 設計添加量 260kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	423, 400
						1		423, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長17. 7m, 添加量13. 473t		1	423, 400	423, 400	WYB00050	
			組	1	423, 400	423, 400	単一 26号	
計						423, 400		
						423, 400		
単価						423, 400	円／組	
						423, 400		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	スラー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 2m, 改良長17. 0m, 設計添加量 290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	437, 900
						1		437, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長17. 0m, 添加量14. 418t		1	437, 900	437, 900	WYB00053	
			組	1	437, 900	437, 900	単一 27号	
計						437, 900		
						437, 900		
単価						437, 900	円／組	
						437, 900		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	スラリー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 2m, 改良長17. 2m, 設計添加量 290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	440, 500	
						1		440, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長17. 2m, 添加量14. 587t		1	440, 500	440, 500	WYB00056		
			組	1	440, 500	440, 500	単一 28号		
計						440, 500			
						440, 500			
単価						440, 500	円／組		
						440, 500			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	スラー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 7m, 改良長16. 7m, 設計添加量 290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	434, 000
						1		434, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長16. 7m, 添加量14. 163t		1	434, 000	434, 000	WYB00061	
			組	1	434, 000	434, 000	単一 29号	
計						434, 000		
						434, 000		
単価						434, 000		
						434, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	スラー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 7m, 改良長16. 9m, 設計添加量290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	436, 600
						1		436, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長16. 9m, 添加量14. 333t		1	436, 600	436, 600	WYB00064	
			組	1	436, 600	436, 600	単一 30号	
計						436, 600		
						436, 600		
単価						436, 600	円／組	
						436, 600		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	スラー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長19. 2m, 改良長16. 5m, 設計添加量 290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	440, 500
						1		440, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長19m以上20m未満, 改良長16. 5m, 添加量13. 994t		1	440, 500	440, 500	WYB00067	
			組	1	440, 500	440, 500	単－ 31号	
計						440, 500		
						440, 500		
単価						440, 500		
						440, 500		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	スラー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長19. 2m, 改良長16. 7m, 設計添加量 290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	443, 100
						1		443, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長19m以上20m未満, 改良長16. 7m, 添加量14. 163t		1	443, 100	443, 100	WYB00070	
			組	1	443, 100	443, 100	単一 32号	
計						443, 100		
						443, 100		
単価						443, 100	円／組	
						443, 100		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	スラリ攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長18. 2m, 改良長15. 9m, 設計添加量 200kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	359, 200
						1		359, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長18m以上19m未満, 改良長15. 9m, 添加量9. 305t		1	359, 200	359, 200	WYB00020	
			組	1	359, 200	359, 200	単一 33号	
計						359, 200		
						359, 200		
単価						359, 200		
						359, 200		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	スラリー攪拌	φ 1300mm×2軸, 打設長16. 7m, 改良長15. 9m, 設計添加量 290kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土)	単位	組	数量	1	単価	409, 100
						1		409, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工(変位低減型), φ 1300mm×2軸		打設長16m以上17m未満, 改良長15. 9m, 添加量13. 485t		1	409, 100	409, 100	WYB00034	
			組	1	409, 100	409, 100	単一 34号	
計						409, 100		
						409, 100		
単価						409, 100	円／組	
						409, 100		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	サント`マット		単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	1	金額	4, 542
サンドマット		有り		0	0	0	CB223030	
			m 3	1	4, 542	4, 542		
計						0		
						4, 542		
単価						0		
						4, 542	円／m3	
変更積算単価								
						4, 542	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土質改良	設計添加量142kg/m3(締固換算) セメント系固化材(特殊土用)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	1	4, 321	
金額		摘要						
攪拌混合		13. 3t/100m3を超え14. 4t/100m3以下		0	0	0	CB332620	
			m 3	1	4, 321	4, 321		
計						0		
						4, 321		
単価						0		
						4, 321	円／m3	
変更積算単価								
						4, 321	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	8, 574, 000
						1		8, 574, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1. 0)		1	8, 574, 000	8, 574, 000	WB010350	
			回	1	8, 574, 000	8, 574, 000	単一 35号	
計						8, 574, 000		
						8, 574, 000		
単価						8, 574, 000		
						8, 574, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7, 300
						1		7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験				1	7, 300	7, 300		
			検体	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
						7, 300		
単価						7, 300		
						7, 300		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	タンクリーチング試験費		単位	検体	数量	1	単価	9,500
						1		9,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タンクリーチング試験費				1	9,500	9,500		
			検体	1	9,500	9,500		
計						9,500		
						9,500		
単価						9,500	円／検体	
						9,500		